
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 12 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 57103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
42

49
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

42495 Anuncio de formalización de contratos de la Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Obras de reparación de la turbina número 1 de la
Central Hidroeléctrica de Sahechores (León). Expediente: OP-12/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: OP-12/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  reparación  de  la  turbina  número  1  de  la  Central

Hidroeléctrica  de  Sahechores  (León).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 42112000 (Instalaciones de turbinas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 349.603,22 euros. Importe total:
423.019,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 2013.
c) Contratista: Alstom Renovables España, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 349.603,22 euros. Importe

total: 423.019,90 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Adjudicado  a  la  oferta  de  Alstom

Renovables España, S.L. conforme a lo establecido en el artículo 170.d) del
TRLCSP y al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Valladolid, 8 de noviembre de 2013.- El Presidente, don José Valín Alonso.
ID: A130062556-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-11T20:04:31+0100




